

۱۰۰ هزار نفر از جمع یارانه بگیران حذف می شوند

یارانه

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو پیش بینی کرد

گاهش ارزش دلار و تعادل بازار خودرو در سال آینده



آمریکادر خطر رکود ترامپ

۴ صفحه

تاکید پزشکشان بر ضرورت دستیابی به فناوری کوانتوم برای آینده کشور

۲ صفحه

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه:

تورم سال بعد قطعاً بیشتر از ۳۰ درصد خواهد بود

۳ صفحه

قیمت لاستیک دولتی و بازار آزاد به هم رسید

۴ صفحه

فعالیت‌های غیرقانونی آرون گروپس در خرید و فروش آنلاین طلا

معاملات اهرمی، ابزار وی با فروش اسپانسرهای ساسی مانکن

۵ صفحه

یادداشت

چگونه کشور به ثبات اقتصادی می رسد؟

۲ صفحه

بورس

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست مشترک با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

واگذاری‌ها به سمت خصوصی سازی واقعی پیش برود



خبردار > رئیس اتاق ایران با تاکید بر اینکه رویکرد در واگذاری‌ها باید اصلاح شود، گفت: انتظار می‌رود رویکرد واگذاری‌ها به سمت خصوصی سازی واقعی پیش برود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست مشترک با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی که در محل اتاق ایران برگزار شد، با اشاره به حضور در جلسات هیات واگذاری در وزارت امور اقتصادی و دارایی طی دو سال اخیر، تصریح کرد: رویکرد در واگذاری‌ها باید اصلاح شود. انتظار می‌رود رویکرد واگذاری‌ها به سمت خصوصی سازی واقعی پیش برود؛ این درحالیست که تمرکز واگذاری‌ها بر اموری نظیر رد دیون قرار دارد.

صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران با اعلام آمادگی بخش خصوصی برای مشارکت جدی در واگذاری‌ها، گفت: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران آمادگی دارد در واگذاری واحدهای تولیدی که به دلیل مدیریت‌های ناصحیح، زیان‌ده شده‌اند، کمک کند.

او در این باره توضیح داد: مدیران بخش خصوصی از بهترین‌های مدیریتی در کشور هستند و حداقل در کسب و کار خودشان آزمون خود را پس داده‌اند؛ بنابراین برای پشت سر گذاشتن مشکلات اقتصادی در کشور نیاز داریم که به تجربه‌های مدیران بخش خصوصی اعتماد کنیم. مدیران و سرمایه‌گذاران شایسته‌ای داریم که می‌توانند مسائل و مشکلات را حل کنند.

رئیس اتاق ایران برای حل چالش مسکن در سطح جامعه نیز پیشنهاد داد: برای پیمانکاران و انبوه‌سازان که قصد ساخت مسکن دارند باید سازوکارهای طراحی شود تا هزینه‌های مرتبط بر آن نظیر هزینه‌های عوارض پروانه ساختمان و هزینه‌های نظام مهندسی که یکی از سنگین‌ترین هزینه‌ها شده است، تعدیل شود و انبوه‌سازان بتوانند در شرایط آسان‌تر، در زمینه حل مسئله مسکن مردم مشارکت کنند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به شرایط اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: مشکلات کشور به گونه‌ای است که باید به صورت تمام وقت تلاش کنیم و گره از کار صنعت‌گران برداریم. حسن زاده، احیای اعتماد در فضای اقتصادی کشور را گامی مهم در

تاکید قانون، هیچ راهی برای جبران این خسارت‌ها تعریف نمی‌شود. این فعال اقتصادی از سیاست‌های ارزی و الزام به عرضه ارز با قیمت ارز صادراتی انتقاد کرد و گفت: با شرایطی که به وجود آمده، صادرات با کیفیت و صادر کنندگان قدیمی و شناخته شده را از دست خواهیم داد.

فرح‌الله معماری، رئیس اتاق سمنان از افزایش فشارهای اقتصادی در دوران سخت و پیچیده امروز انتقاد کرد و گفت: قرار بود در دولت چهاردهم، بخش خصوصی دیده شود؛ اما برعکس عمل شد و هر روز شاهد دولتی شدن اقتصاد هستیم. تولید برق تجدیدپذیر قرار بود خصوصی شود که در نهایت عملیاتی نشد.

این فعال اقتصادی تعطیلی واحدهای تولیدی را به دلیل افزایش هزینه‌های تولید با توجه به لزوم پرداخت‌های هزینه بالاسری و حذف تولیدات ایرانی از بازار رقابت جهانی و عدم امکان به‌روز شدن فناوری‌های تولید مورد توجه قرار داد و گفت: بخش خصوصی بلاتکلیف است.

او ادامه داد: بازارهای صادراتی از جمله عراق در حال از دست رفتن است. دلیل این امر بالا بودن هزینه‌های صادرات به دلیل مشکلات ارزی است. سیاست‌های ارزی حذف شرکت‌های بزرگ و شناسنامه‌دار با کیفیت‌کننده و صادرکننده کالاهای با کیفیت هستند را در پی دارد. چون بازار، خود را با نرخ آزاد هماهنگ می‌کند و عرضه ارز به نرخ پایین‌تر که در سامانه مرکز مبادله ارز و طلا طراحی شده است، در عمل منطقی نیست.

آریا حقیقی، عضو کمیسیون صنعت اتاق ایران به مجموعه‌ای از ناترازی‌ها در اقتصاد اشاره کرد و گفت: حمایت از تولید و صنعت در مرحله اجرا چندان موفق نیست. امروز تولید ایران درگیر ناترازی مالی است و در اجرای پروژه‌هایی که یک طرف آن دولت است، دولت بعدی کرده و مطالبات را پرداخت نمی‌کند. علاوه بر آن با ناترازی ارزی مواجه هستیم که به صنایع آسیب می‌زند و علی‌رغم

باید افزایش پیدا کند. در ادامه کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه اتاق ایران نیز گفت: نمایندگان مجلس از نزدیک با تمام چالش‌های اقتصادی آشنا هستند و درباره بحران انرژی، تداوم قطعی‌های برق و گاز و به دنبال آن بحران نیروی کار اطلاع دارند. بدون شک در وضعیت حاکم باید به سمت گشایش‌هایی برویم؛ ولی رویکردها متفاوت است. او ادامه داد: بسته حمایتی برای صنایع و مقابله با قطع انرژی از طرف دولت منتشر شده است که راهکار مناسبی محسوب نمی‌شود در واقع باید این گونه گفت که محیط کسب و کار کشور بر اساس واقعیت‌های اقتصادی برنامه‌ریزی نمی‌شود. افق پیش‌روی واحدهای تولیدی به ویژه در بخش تأمین انرژی چندان روشن و امیدبخش نیست.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران تعاملات و مذاکرات در راستای حل چالش‌ها را بین فعالان اقتصادی و نمایندگان مجلس، قدیمی مؤثر ارزیابی کرد.

همچنین محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق ایران از شرایط اقتصادی ایران و ضرورت اتحاد بین مجلس و بخش خصوصی برای رفع چالش‌ها و مشکلات اقتصادی صحبت کرد و گفت: تعامل و گفت‌وگو بین فعالان اقتصادی که از نزدیک با مشکلات و نواقص دست‌وپنجه نرم می‌کنند و نمایندگان مجلس، یک امر ضروری است

ماجرای اعتراض معامله‌گران بورس

ناکامی‌های ممتد بازار سرمایه در ۱۰ روز پس از استیضاح وزیر اقتصاد سبب شد تا امروز برخی معامله‌گران بازار سهام در اعتراض به وضعیت بازار، میز معاملات را ترک کنند.

در حالی که در نیمه دوم امسال بازار سرمایه رشد خوبی را تجربه کرده بود و با آمدن دولت چهاردهم و آغاز حمایت‌های وزارت اقتصاد از بازار سرمایه، دیگر از افت‌های مکرر بازار سهام و سقوط ارزش بورس خبری نبود، اما ناگهان برخی نمایندگان مجلس تصمیم به استیضاح وزیر اقتصاد گرفتند و با برکناری عبدالناصر همتی از وزارت اقتصاد در هفته گذشته، بازار سرمایه روی نوار نزولی و قرمز پوشی قرار گرفت.

با رفتن همتی از وزارت اقتصاد، شاخص بورس تهران از ۲ میلیون و ۸۷۰ هزار واحد در روز استیضاح (۱۲ اسفند) به ۲ میلیون و ۷۲۴ هزار واحد در پایان معاملات روز (۲۱ اسفند) رسید و ۱۴۶ هزار واحد منفی شد.

امروز در میانه معاملات و با تداوم سرخ‌پوشی بازار سهام و خروج هر روزه حجم زیادی از پول حقیقی از بازار که میانگین یک ماهه منتهی به ۲۱ اسفند به ۴۴۱ میلیارد تومان رسیده است، تعدادی از معامله‌گران با ترک میزهای خود و خروج از تالار معاملات، در سالن اصلی شرکت بورس تهران تجمع کردند و خواستار تغییر شرایط کنونی بازار سهام شدند.

برخی کارشناسان بازار سرمایه این سؤال را از استیضاح کنندگان وزیر اقتصاد مطرح می‌کنند که آیا بر چنین شرایطی و سقوط ممتد ارزش شرکت‌های بزرگ تولیدی و نیز افت ارزش پول سرمایه‌گذاران در بورس، آنها را همانند استیضاح همتی خوشحال می‌کند؟

سرخ‌پوشی بورس امروز دامن صندوق‌های طلا را هم گرفت و آنها هم با شاخص منفی کار خود را آغاز کرد.

مدیر معاملات یکی از شرکت‌های کارگزاری که خواست نامش در خبر ذکر نشود، درباره علت اتفاق امروز بورس تهران به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: از آنجا که سیاست واحدی از سوی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در روزهای پس از استیضاح وزیر اقتصاد وجود ندارد و مشخص نیست قرار است چه اتفاقی بیفتد، معامله‌گران تالار معاملات بورس تهران را به نشانه اعتراض ترک کردند.

وی افزود: وزارت اقتصاد در ابتدای دولت چهاردهم گفت که بازار باید پیش‌بینی پذیر شود و برنامه‌هایی به درازمیان تهیه‌سازی کرد که سبب بهبود وضعیت بازار سرمایه شود. از زمان رفتن همتی از وزارت اقتصاد، پیش‌بینی‌ها به درازمدت کشور از اولویت خارج شده است.

فعال بازار سرمایه ادامه داد: وزیر اقتصاد معتقد بود که ارز تک‌نرخ شود و در همین راستا بازار ارز توافقی راه‌اندازی کرد که در رشد بازار سرمایه مؤثر بود اما الان بعد از رفتن همتی شاهد دخالت در بازار ارز توافقی هستیم و اجازه تک‌نرخ شدن ارز را نمی‌دهند؛ با این حال سیاست ارزی بانک مرکزی مشخص نیست و همین موضوع سبب شده تا تفاوت ارز غیر رسمی بازار توافقی به ۳۶ تا ۳۸ درصد رسیده است.

وی تأکید کرد: یکی دیگر از علل افت این روزهای بازار سرمایه، نبود کنترل روی سود اوراق خزانه است که سبب شده نرخ سود این اوراق به ۳۶ درصد برسد در نتیجه پول حقوقی‌ها به سمت صندوق‌های درآمد‌های ثابت می‌رود که عمدتاً با استفاده از خرید اوراق به دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری خود سود می‌دهند.

این معامله‌بازار سرمایه از دیگر مشکلات بازار سهام را توجه بیش از حد به صندوق‌های کالایی بخصوص صندوق‌های طلا عنوان و اظهار کرد: پول‌های سرمایه‌گذاران حقیقی به سمت صندوق‌های طلا می‌رود چون سود بالایی به دارندگان این واحدها می‌دهند. مسئولان سازمان بورس هم از صندوق‌های طلا حمایت می‌کنند که آخرین آن افزایش سیاست کاری صندوق‌های طلاست. وی بیان کرد: دامنه نوسان صندوق‌های طلا ۱۰ درصد است ولی برای صندوق‌های سهامی ۳ درصد است.

